ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

Об индексации (увеличении) должностных окладов
(окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый

В соответствие со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 19 марта 2019 года № 45-189 «Об оплате труда работников, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло р е ш е н и е:
1. Произвести с 1 октября 2024 года индексацию (увеличение)
на 4,0 процента должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы,
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый.
2. Установить, что при индексации (увеличении) размеры должностных окладов (окладов) работников, указанных в пункте
1 настоящего решения, округляются до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Проект внесен главой городского округа ЗАТО Светлый С.М. Баталов

	Исполнитель: начальник управления финансов и экономического развития

	___________________Ю.И. Кравченко

Пояснительная записка
к проекту решения Муниципального собрания
городского округа ЗАТО Светлый «Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса РФ обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. Органы местного самоуправления производят индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

В соответствии с решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 19 марта 2019 года № 45-189 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый» индексация (увеличение) должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый,  осуществляется в соответствии решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги при наличии финансовой возможности.
Размер индексации (увеличения) должностных окладов (окладов)          4,0 процента установлен исходя из прогнозируемого уровня инфляции.
Финансово-экономическое обоснование
и заключение финансового органа на проект решения
Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
«Об индексации (увеличении) должностных окладов
(окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
городского округа ЗАТО Светлый»

В бюджете городского округа ЗАТО Светлый на 2024 год расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Светлый предусмотрены с учетом индексации оплаты труда работников бюджетной сферы на прогнозный уровень инфляции с 1 октября 2024 года на 4,0 процента.
Принятие проекта решения дополнительных финансовых затрат             не требует.
Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, будет осуществляться в пределах фондов оплаты труда, предусмотренных учреждениям на текущий финансовый год, за счет бюджетных ассигнований, доведенных главным распорядителям средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2024 год.
Начальник управления финансов
и экономического развития

                               Ю.И. Кравченко
Перечень правовых актов
органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый, отмены, изменения, дополнения или принятия которых потребует
принятие решения Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый «Об индексации (увеличении) должностных окладов
(окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
городского округа ЗАТО Светлый»
Принятие решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый «Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый» не потребует внесения изменений в правовые акты органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый.